2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________

№ _______________

г. Сертолово

«О внесении изменений в Порядок
составления, утверждения и ведения

бюджетных смет администрации

МО Сертолово и казенных учреждений,

находящихся в ведении администрации

МО Сертолово, утвержденный

постановлением администрации

МО Сертолово № 269 от 02.07.2015 г.»
В соответствии со статьями 158,161, 162, 221 Бюджетного кодекса и Российской Федерации и Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 г.  № 112н,  Уставом муниципального образования  Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области  (далее – МО Сертолово), Положением об администрации МО Сертолово, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 27.06.2011 г. № 33, администрация МО Сертолово

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет администрации МО Сертолово и казенных учреждений, находящихся в ведении администрации МО Сертолово, утвержденный Постановлением администрации МО Сертолово от 02.07.2015 г. № 269 (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1.Пункт 2.4.изложить в новой редакции:

«Администрация МО Сертолово составляет и предоставляет на утверждение бюджетную смету не позднее 5 рабочих дней с момента доведения лимитов бюджетных обязательств. Бюджетная смета администрации МО Сертолово подписывается главным бухгалтером муниципального казенного учреждения «Центр учета и расчётов» или лицом, его замещающим, должностным лицом, ответственным за составление бюджетной сметы, утверждается главой администрации МО Сертолово, а в его отсутствие – лицом, исполняющим его обязанности, и заверяется печатью администрации МО Сертолово;
1.2. Пункт 2.5. изложить в новой редакции:
«Учреждения составляют и предоставляют на утверждение бюджетные сметы не позднее 5 рабочих дней с момента доведения лимитов бюджетных обязательств в установленном порядке. Бюджетная смета учреждения подписывается руководителем учреждения, в его отсутствие – лицом, исполняющим обязанности руководителя учреждения, главным бухгалтером муниципального казенного учреждения «Центр учета и расчётов» или лицом, его замещающим, должностным лицом, ответственным за составление бюджетной сметы, утверждается главой администрации МО Сертолово, а в его отсутствие – лицом, исполняющим его обязанности, и заверяется печатью администрации МО Сертолово.

Один экземпляр бюджетной сметы остается в учреждении, а другой экземпляр направляется в муниципальное казенное учреждение «Центр учета и расчётов».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Петербургский рубеж».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансам и экономике – председателя комитета финансов и экономики администрации МО Сертолово И.В.Карачёву.

И.о.главы администрации                                   В.В.Василенко